
  

 

  

 
 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Praha 

Partyzánská 24 

170 00 Praha 7 - Holešovice 
 

 

Váš dopis zn. 000/0000   

Ze dne 0. 0. 0000   
 Naše zn. 5868/2021-SŽ-OŘ PHA-OVZ  

Listů/příloh 2/0  

   

Vyřizuje Barbora Danielková  

Telefon +420 972 226 451  

Mobil   

E-mail Danielkova@spravazeleznic.cz  

    

Datum 17. února 2021    

    

Dodatečná informace č. 1 k zadávacím podmínkám na zakázku 

 

„Pravidelná kontrola, revize plynových zařízení a rozvodů v obvodu OŘ Praha“ 

Dodatečná informace č. 1 na základě dotazu k výzvě k podání nabídky vzneseného jedním 
z účastníků výše uvedené zakázky na její realizaci pod č.j. 4292/2021-SŽ-OŘ PHA-OVZ ze dne 
10. 02. 2021. 

Dotaz č. 1: 

1.  Výzva k podání nabídky: 

čl. 5.1.2.2 Zadavatel požaduje předložení dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních 

právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad 
prokazující příslušné živnostenské oprávnění. Dodavatel v souladu se zákonem č. 455/1991 
Sb., o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších předpisů, prokazuje živnostenské 
oprávnění výpisem ze živnostenského rejstříku, případně do vydání výpisu ohlášením s 
prokázaným doručením živnostenskému úřadu (v případě ohlašovacích živností). Ve smyslu 
přechodných ustanovení k zák. č. 130/2008 Sb., kterým se mění zákon č. 455/1991 Sb., o 
živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a další 

související zákony, lze živnostenské oprávnění prokázat i živnostenským listem, a to až do 

doby vydání prvního výpisu ze živnostenského rejstříku dodavateli. Dodavatel doloží, že má k 
dispozici oprávnění k podnikání pro následující činnosti:  

a) Montáž, opravy, revize a zkoušky plynových zařízení a plnění nádob plyny 

Tato živnost se týká revizí vyhrazených technických zařízení: 

Montáž, opravy, revize a zkoušky 
vyhrazených plynových zařízení a 
plnění nádob plyny 

Oprávnění [§ 6c odst. 1 písm. b) zákona č. 174/1968 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, nebo § 8a odst. 6 písm. a) 
zákona č. 61/1988 Sb., ve znění pozdějších předpisů] 

 

Poptávaná činnost se však týká převážně určených technických zařízení podle §47 a §48 
zákona o dráhách, jak ostatně vyplývá i z dalšího čl. 5.1.2.3 výzvy.. 

A prohlídky a zkoušky určených technických zařízení jsou vázanou živností podle živnostenského 
zákona: 

Revize, prohlídky a zkoušky určených 
technických zařízení v provozu  

   Osvědčení (§ 48 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., o    
dráhách)  

Proto by mělo být požadováno i toto 
živnostenské oprávnění 

 

 Odpověď č. 1: 

Na základě výše uvedeného dotazu došlo ke změně v čl. 5.1.2  Požadavky zadavatele na 
prokázání profesní způsobilosti dodavatele bodu 5.1.2.2: 

 

 

 

mailto:Danielkova@spravazeleznic.cz


  

 
 

2/3    
 

Původní znění: 

Zadavatel požaduje předložení dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních 

předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující 
příslušné živnostenské oprávnění. Dodavatel v souladu se zákonem č. 455/1991 Sb., o 
živnostenském podnikání, ve znění pozdějších předpisů, prokazuje živnostenské oprávnění 
výpisem ze živnostenského rejstříku, případně do vydání výpisu ohlášením s prokázaným 
doručením živnostenskému úřadu (v případě ohlašovacích živností). Ve smyslu přechodných 
ustanovení k zák. č. 130/2008 Sb., kterým se mění zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském 

podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony, lze 
živnostenské oprávnění prokázat i živnostenským listem, a to až do doby vydání prvního výpisu 
ze živnostenského rejstříku dodavateli. Dodavatel doloží, že má k dispozici oprávnění k 
podnikání pro následující činnosti:  

a) Montáž, opravy, revize a zkoušky plynových zařízení a plnění nádob plyny 

Nové znění: 

Zadavatel požaduje předložení dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních 

předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující 
příslušné živnostenské oprávnění. Dodavatel v souladu se zákonem č. 455/1991 Sb., o 
živnostenském podnikání, ve znění pozdějších předpisů, prokazuje živnostenské oprávnění 

výpisem ze živnostenského rejstříku, případně do vydání výpisu ohlášením s prokázaným 
doručením živnostenskému úřadu (v případě ohlašovacích živností). Ve smyslu přechodných 
ustanovení k zák. č. 130/2008 Sb., kterým se mění zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském 
podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony, lze 

živnostenské oprávnění prokázat i živnostenským listem, a to až do doby vydání prvního výpisu 
ze živnostenského rejstříku dodavateli. Dodavatel doloží, že má k dispozici oprávnění k 
podnikání pro následující činnosti:  

a) Montáž, opravy, revize a zkoušky plynových zařízení a plnění nádob plyny 

b)  Revize, prohlídky a zkoušky určených technických zařízení v provozu 

Dotaz č. 2: 

2. Přílohy 1a a 1b zadávací dokumentace: 

58-M správně by mělo být „Prohlídky, zkoušky a revize zařízení pro rozvod plynů dle vyhl. č. 
100/1995 Sb. včetně HUP (NTL, STL)“, protože žádné odborné prohlídky se podle vyhl.č. 100 
nedělají 

58-M-3 správně by mělo být „Odborné prohlídky nízkotlakých kotelen podle vyhl. ČÚBP č. 
91/1993 Sb.“ 
odborná prohlídka se provádí podle §16 této vyhlášky, nejedná se ani o revizi nebo prohlídku a 

zkoušku UTZ. Proto dále je možno členit na odbornou prohlídku kotelny o výkonu do 300 kW a 
nad 300 kW 

58-M-4 správně by mělo být „Prohlídky, zkoušky a revize určených technických zařízení dle 
vyhl. č. 100/1995 Sb.“ 
vyhláška 100 se týká pouze určených technických zařízení, to vyplývá i z dalších položek 
v položkách chybí zařízení pro spalování plynů od 50 kW, jednak prohlídka a zkouška a jednak 
revize, tato zařízení máte v obvodu, např. ve Vršovicích, Libni, na Smíchově i na hl.n., 

v Čerčanech, Březnici 

58-M-5 správně by mělo být „Kontroly zařízení pro spotřebu plynů spalováním  dle vyhl. ČÚBP 
č. 85/1978 Sb.“ 
§3 této vyhlášky stanoví, že kontrolou zařízení je posouzení, zda stav provozovaného zařízení 
odpovídá požadavkům bezpečnosti práce a technických zařízení a požadavkům požární 
ochrany. Kontrolou zařízení podle vyhlášky není seřízení a čištění zařízení. To již spadá do 

servisních úkonů (údržby) zařízení. Především u kotlů je nutná specializace servisního technika 
podle značky a výrobce. Servisní činnost se provádí podle požadavků výrobce zařízení a je 
nutné odborné školení a vybavení servisního technika pro konkrétní typy zařízení. Proto pokud 
požadujete tuto činnost je nutné specifikovat v zadávacím zařízení typy spotřebičů. Neznám 
v ČR firmu, která by byla schopná provádět tuto činnost na všech typech spotřebičů bez 
subdodavatelů. 

Pokud se Vám jedná pouze o seřízení v rámci uživatelského ovládání (např. nastavení teploty 

oběhové vody, ale ne již seřízení výkonu hořáku apod.), případně běžné čištění, je to možné 



  

 
 

3/3    
 

provést i v rámci kontroly, včetně tzv. 4 Pa testu u spotřebičů typu „B“. To ale nenahrazuje 
pravidelný servis dle dispozic výrobce. 

Pokud se Vám skutečně jedná o servis, jde vzhledem k počtu zařízení, které uvádíte o 
převažující činnost, která by se měla odrazit v názvu zakázky. Dále by jste měli specifikovat 
typy a značky těchto zařízení. 

Odpověď č. 2: 

Zadavatel upravil přílohy 1a Nabídkový ceník a 1b Jednotkový ceník Zadávací dokumentace.  

Nové znění těchto příloh je přílohou této Dodatečné informace.  

Zadavatel přidává přílohu č. 10 Orientační soupis plynových zařízení. 

Závěr 

Z důvodu vytvoření dostatečného prostoru pro zpracování nabídek uchazeči, rozhodl zadavatel 

o změně v čl. 8  Lhůta pro podání nabídek takto:  

Původní termín:  

Nabídky musí být podány nejpozději do 19. 02. 2021 do 8:00 hodin. 

Nový termín: 

Nabídky musí být podány nejpozději do 26. 02. 2021 do 8:00 hodin. 

Ostatní ustanovení Výzvy k podání nabídky zůstávají v platnosti. 

 

 

 

 

Ing. Pavel Stejskal, v. r.        

vedoucí odboru veřejných zakázek        

Oblastní ředitelství Praha 

 

 

 

 

 

 
Přílohy 

Příloha č. 1a Nabídkový ceník 

Příloha č. 1b Jednotkový ceník 

Příloha č. 10 Orientační soupis plynových zařízení 

 

 

Za správnost: 

Barbora Danielková 


		2021-02-17T15:03:56+0100
	Barbora Danielková




